
 

 
   Jaguaribe, 31 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1298 

 

PORTARIA Nº. 044/12 de 31 de maio de 2012 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito no CPF sob o 

nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº 1703722457-8, residente 

na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município, lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de 

Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento ao 

distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte 

reais), referente à diária de deslocamento no dia 31/05/12, ficando-lhe atribuída 01 

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 31 de maio 

de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 044.1/12 de 31 de maio de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora Symara da Silva Dantas, lotada 

no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo 

de Operadora de Sistema, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento aos distritos de Feiticeiro e Nova Floresta, município de Jaguaribe-

CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no 

dia 31/05/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 31 de maio de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE 

***   ***   *** 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 122/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criado pela Lei nº 959/09, de 09 de outubro de 2009, a comparecerem 

ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede 

na Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de 

31.05.2012 à 08.06.2012, nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., 

munidos dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 28 

de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de 

Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO: 

AGENTE ADMINISTRATIVO 1º EXPERIDIÃO BENTO LANDIM NETO, 2º 

CESAR AUGUSTO MOREIRA GONÇALVES, 3º IZABEL CROLINA DE 

OLIVEIRA NASCIMENTO, 4º RODRIGO ALVES QUEIROS, 5º 

MARIAGIRLENE DE ALMEIDA. PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE 

JAGUARIBE, em 31 de maio de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter 

irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Cosma Pinheiro Lino admitida em 

01.09.1987 ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais– Matriculas 

010048-0 e 011168-6 lotada na Secretaria de Educação, a partir de 31.05.2012, 

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003, em 

virtude da mesma encontrar-se aposentada desde 09.04.2012. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao trigésimo primeiro dia do mês de maio do ano de dois mil e 

doze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 

31.05.2012,  o Contrato nº 0071/2012 de 02.04.2012 - Matrícula 120162-0 da 

prestadora de serviço Sra. Josefa Josilene Jacinto Lima,  do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais  lotada na Secretaria de Educação. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao trigésimo primeiro dia  do mês de maio do ano de dois 

mil e doze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em 

caráter irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Maria Fatima de 

Castro admitida em 01.08.1986 ocupante do cargo de Professor PA - II– 

Matricula 010315-2 lotada na Secretaria de Educação, a partir de 31.05.2012, 

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003, em 

virtude da mesma encontrar-se aposentada desde 27.04.2012. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao trigésimo primeiro dia do mês de maio do ano de dois 

mil e doze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 033/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 

31.05.2012,  o Contrato nº 076/2012 de 02.05.2012 - Matrícula 120185-9 da 

prestadora de serviço Sra. Marilete Barbosa Parente,  do cargo de Auxiliar 

de Serviços Gerais  lotada na Secretaria de Saude – PSF – Programa Saude da 

Família. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo primeiro dia  do mês de 

abril do ano de dois mil e doze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


